
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Comisión Federal de Electricidad ConsolidadoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

1,472,662,806,588 170,613,502,241 69,056,529,822 1,574,219,779,007 101,556,972,419ACTIVO

126,006,974,103 63,073,726,482 5,928,187,691 183,152,512,894 57,145,538,791Activo Circulante

42,266,944,761 24,970,955,871 0 67,237,900,632 24,970,955,871Efectivo y Equivalentes

89,198,096,570 12,774,440,466 0 101,972,537,036 12,774,440,466Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

14,552,306,462 3,493,938,418 0 18,046,244,880 3,493,938,418Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-34,159,413,559 0 5,928,187,691 -40,087,601,250 -5,928,187,691Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

14,149,039,869 21,834,391,727 0 35,983,431,596 21,834,391,727Otros Activos  Circulantes

1,346,655,832,485 107,539,775,759 63,128,342,131 1,391,067,266,113 44,411,433,628Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,516,291,549,186 0 15,043,283,494 1,501,248,265,692 -15,043,283,494Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

224,971,780,047 13,087,054,926 0 238,058,834,973 13,087,054,926Bienes Muebles

27,032,771,470 3,576,701,550 0 30,609,473,020 3,576,701,550Activos Intangibles

-707,130,695,228 0 44,683,552,366 -751,814,247,594 -44,683,552,366Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

5,305,650,374 0 3,401,506,271 1,904,144,103 -3,401,506,271Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

280,184,776,636 90,876,019,283 0 371,060,795,919 90,876,019,283Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. GERARDO MENDOZA CONTRERAS
JEFE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS
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